Gebiihren fiir die ambulante Schlachttier- und Fleischuntersuchung (Hausschlachtung) sowie Untersuchung von Haarwild und Trichinen im

Landkreis Nordhausen ab Oktober 2023

Gemal Tharinger Allgemeiner Verwaltungskostenordnung vom 03.12.2001 (GVBI.S.423) i.d.g.F in Verbindung mit Nummer 5.12 der Thiringer Verwaltungs-
kostenordnung fir den Geschaftsbereich des Ministeriums fur Arbeit, Soziales, Gesundheit, Frauen und Familie vom 11.12.2001 (GVBI.S.1) i.d.g.F. und

§ 8 Abs. 3 des Thiringer Lebensmitteliberwachungsgesetz vom 08.07.2009 (GVBI.S.581) werden die Gebuhren fiir die ambulante Schlachttier- und
Fleischuntersuchung (Hausschlachtung) sowie vom Erleger von Haarwild veranlasste Haarwilduntersuchungen und Untersuchungen auf Trichinen im Landkreis
Nordhausen ab 01.10.2023 wie folgt kostendeckend festgesetzt:

1. Schlachttier- und Fleischuntersuchung
Einhufer (einschl. Trichinenuntersuchung)
Rind
Schaf,
Ziege
Schwein (einschl. Trichinenuntersuchung)
Haarwild (einschl. Trichinenuntersuchung)
Haarwild (ohne Trichinenuntersuchung)

2. Untersuchung auf Trichinen
Trichinenprobenahme Haarwild
Trichinenprobenahme Haarwild durch

Jager
entnommen
3. BSE -
Probeentnahme
4. Auslagen fur Fahrtkosten je km

5. Gebiihren mit Zuschlag

je Tier
je Tier
je Tier
je Tier
je Tier
je Tier
je Probe

je Probe

je Tier

0,30 €

ohne
Lebend-
Tieruntersu.

Normaltarif Normaltarif

40,50 €
24,00 €

13,50 €
23,50 €
24,50 €
15,50 €

Far folgende Untersuchungszeiten wird ein Zuschlag auf obige Gebuhren

erhoben:

a. Untersuchungen werktags zwischen 18:00 Uhr und 07:00 Uhr

b. Untersuchung samstags nach 15:00 Uhr
c. Untersuchungen an Sonn- und Feiertagen

mit Lebend-
Tieruntersu.

46,50 €
28,50 €

15,00 €
25,50 €
26,50 €
17,00 €

ohne
Lebend-
Tieruntersu.

mit Lebend-
Tieruntersu.

m.Zuschlag m.Zuschlag Normaltarif m.Zuschlag

73,50 €
41,00 €

19,50 €
39,50 €
41,50 €
23,00 €

85,00 €
49,50 €

22,50 €
43,00 €
45,00 €
27,00 €

12,00 €

11,00 €

17,00 € 33,50 €



